
Dne: 27.062023 v 12:59:17
Č j :
Listůn

“HK/494mm
Příloh: ] řádwť/

Zhotovitel:

Jméno:

Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

l SMLOUVA O DÍLO

|.
SMLUVNÍ STRANY

COLAS CZ, a.s.

Sp. značka B 6556 vedená u Městského soudu v Praze
lng. lanem Neradílkem, manažerem regionu Východní Čechy
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
P. Jilemnického 21/83, 503 01 Hradec Králové
26177005
C226177005

l

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZ64809447

||.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu povrchu části místní komunikace v ul. Bří Štefanů v Hradci Králové
(dále jen jako „dílo") na základě zadávacího řízení kpodlimitní veřejné zakázce č. 123052
snázvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVEK — ULICE BRATŘÍ ŠTEFANÚ" (dále jen „zakázkaf'),
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných

1



1'-_z '

's.

..hízzakážkách,:šg'ižfýlatnám'lsařjííčinněrn"'Ýžňění (dále jen „zákon“) a nabídky zhotovitele podané do
€?.daněhoízadávacího'ř—ízenífafbbjednatel se zavazuje dilo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek

' ŠJ. stanovených v této'smlouvě'o dílo; Předmět díla je blíže vymezen v čl. III. této smlouvy.

|||.
PŘEDMĚT DÍLA

Předmět díla je určen zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně příloh č. 1 a 2
této zadávací dokumentace, t j .  příslušné projektové dokumentace včetně soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dílo se skládá zejména z následujících prací:

„_ 'o -. vódf rézování  krytu vozovky, uložení frézovaného materiálu a suti na skládku;
. výsprava podkladu, oprava a provedení nových obrubníků a přídlažby místní komunikace;
0. výměna konstrukčních vrstev v místě autobusového zálivu;
. yiz'uální prohlídka ;povrchuprostanovení míst lokálních sanací a provedení sanací;

' 0.3. "dodávka,lzpokládka a'fhutněn'í asfaltových vrstev;
“zid - “výškovéiúpravy poklopů,=.-.vpustí, uzávěrů apod.;

o -. . 'sprovedéní'vodorovného dopravního značení.

3: .ň-iecl'íniCkéhpOd'mínky-veřejné.'2ákáz-ky“jsou určeny projektovou dokumentaci pro provádění stavby
, .s. názvem „„-Oprava MK — Hradec „K rá lové  — ulice Bratří Štefanů" zpracovanou projekční kanceláří
. v .

“3:..výkazemzvýměr,.kterějso.uipřílohamíč 1 a č. 2 této zadávací dokumentace.

4;

DSP.,a„s..,.»530„-02iMoštěnice.11-1„,..lČ:„27555917 a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s

Zhotovitel "je dp'oVinen 'prov'ést “dílo vneiwšší možné lukostL vsouladu se zadávacími
godmínkamizakázky a'v—souladu se všemi příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v
České wlice wa příslušnými českými a harmonizovanými českými technickými normamUČSN.
ČSN EN, 'pápadně i dalšími. příslušnými), které se svým obsahem vztahují kdodávkám
(materiálům,.věcem). službáma pracím tvořících dílo.

. *Veške ré ; zho tov i - t e l em„dodané j věc i ,  zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí býtsn'ovér—v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a evropskými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně další), které se
vztahují k těmto věcem, a to  jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány včetně veškeré
příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

. Součástí závazku zhotovitele je i zajištění následujících činností a prací:

— před zahájením provádění díla zhotovitel zajistí na Magistrátu města Hradec Králové —
odboru dopravy povolení zvláštního užívání komunikace sdopravním značením stavby
schváleným DI PČR OŘ HK,

— zhotovitel dále zajistí koordinační jednání o projednání uzavírek daných úseků vozovek
s návrhem objízdných tras vč. pozvání dalších zúčastněných subjektů (např. Dopravní podnik
města Hradec Králové zdůvodu odklonu linky městské hromadné dopravy, PČR a další
příslušné orgány státní správy),

— zhotovitel zajistí a předá objednateli vyjádření provozovatele veřejné komunikační sítě o
existenci nadzemních nebo podzemních vedení komunikačních sítí ve staveništi a zhotovitel

aajístímvýtýčenía—na„terénu polohové a výškové vyznačení tras technické infrastruktury,

' . = , -  „ ' ,



zejména energetických a komunikačních vedení, vodovodní a stokové sítě, v místě jejich
střetu se stavbou, popřípadě jiné podzemní a nadzemní překážky nacházející se na staveništi
(uvedené pojmy viz zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění,
příloha č. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích, vplatném znění, a zákon č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. Dále zajistí všechny
ostatní inženýrské sítě a jiné překážky z hlediska směrového a hloubkového uložení, vč. jejich
vytyčení a vyznačení,

— zhotovitel zajistí vytyčení prostorové polohy stavby (výkopů) zábranami a zajištění označení
staveniště informačními tabulemi sminimálně následujícími údaji: termínem provádění
stavebních prací, jménem zhotovitele, objednatele, kontaktem na zodpovědnou osobu
zhotovitele dle této smlouvy apod.,

— zajištění dodávky, montáže, přemísťování, údržby, kontroly a demontáže přechodného
dopravního značení odsouhlaseného Policii ČR po dobu stavebních prací na díle a případného
odstraňování vad díla vč. projednání a zajištění stanovení přechodné "úpravy provozu na
pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové před vlastní
realizací stavebních prací a zabezpečení všech s tím souvisejících podmínek,

— zajištění projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů a dopravně
inženýrských opatření případně nutných pro řádné a bezpečné provedení díla a užívání
prováděním díla dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného splnění jimi
stanovených podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských
sítí nebo dotčenými orgány veřejné správy,

7. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi a
jeho okolí pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí
díla, převezme-Ii objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, t j .  i
včetně likvidace všech vzniklých odpadů v souladu s platnými právními předpisy, a to tak, že
veškeré odpady budou předány příšlušné oprávněné osobě s ohledem na jejich vlastnosti.

8. Vznikající odpady budou likvidovány vsouladu se záknem č. 185/2001 Sb. — zákon o odpadech,
dále zákonem č. 477/2001 Sb. — zákon o obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č.
383/2001 — o podrobnostech nakládání s odpady. Výstavba a stavební práce budou probíhat tak,
aby omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí. Budou přiloženy doklady o
zneškodnění a zlikvidovánl vzniklých odpadů vč. nebezpečného odpadu sobsahem azbestu,
apod. Doklady budou potvrzeny příjemcem odpadu. Odpady budou skladovány vsouladu se
zákonem č. 185/2001 Sb. - zákon o odpadech, dále zákonem č. 477/2001 Sb. — zákon o obalech a
obalových odpadech a vyhláškou MŽP č. 383/2001 — o podrobnostech nakládání s odpady.

9. Součástí předmětu díla je provedení všech zkoušek materiálů a prací dle platných norem a
předpisů k prokázání řádného dokončení díla (jeho jakosti a provedení). Zkouška konstrukcí bude
provedena nezávislou zkušebnou určenou objednatelem. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby
budou předloženy doklady o odborném provedení stavby včetně instalaci s vyhovujícími výsledky,
doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při stavbě a budoucím provozu, v souladu se zák. č.
185/2001 Sb., a doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (&
156 stavebního zákona).

10.Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb a ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o
obecných požadavcích na využívání území, která upravuje požadavky na staveniště.

11.Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele
nebo z jiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci

3



predmetu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se
pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového
vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel j e  povinen je v plném rozsahu dodržet.

12.2hotovitel se zavazuje spotřebnou péčí provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je
křádnému provedení díla potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou
však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat.
Provedenítěchto prací nezvyšuje cenu díla.

13.2hotovitel prohlašuje, želke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň vjednom
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady)
kveřejné zakázce, srozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy
veškeré technické, místní, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění
této'smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci. před-mětui'plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu
uvedenou vtěto'smlouvě.

14.Zhotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a
nedílnou součást této smlouvy a je pro zhotovitele závazný.

15.Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné-idohodě.=písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

, . .  _ , V . ,  . " z !  „ „ . „ m

' : ..:.Lť- |V -
' TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

1. “V ulici.;Bří Štefanůnbude před opravou vozovky provedena oprava plynovodu. Předpokládaný
".termín- dokonče_ní-je'31. 7. 2023. Zhotovitel je povinen koordinovat opravu vozovky s opravou
„plynovodu (společnostzGasNet, s.r.o.).

2. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín protokolárního předání staveniště): nejpozději
do 5 dnůbde dne“ nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy - stanovení přechodné
úpravy z—provozu.'ha" pozemních komunikacích vydané Magistrátem města Hradec Králové —
odborem dopravy.

3. Zhotovitel je povinen podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných
povolení, opatření a rozhodnutí do 3 dnů od nabytl ucinnosti této smlouvy o dílo.

4. Termín dokončení a předání díla (zároveň termín vyklizení staveniště): do 35 dnů ode dne
zahájení (předání staveniště), nejpozději do 15.10.2023.

O

5. Místem plnění je území statutárního města Hradec Králové, místní komunikace v ulici Bratří
Štefanů.



v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše
uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 2.250.000,- Kč.

. Na provedení díla bude použit režim přenesení daňové povinnosti na objednatele, v souladu s ust.
& 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZDPH").

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou
v nílzahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu
smlouvy, tj. pokud některé práce, dodávky a služby nejsou případně výslovně vyjádřeny textem
některé z položek v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jsou věcně a
finančně obsaženy v ocenění ostatních položek. Zhotovitel dále— prohlašuje, že se řádně seznámil
s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v' ceně zohlednil veškeré možné
okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně
inženýrská opatření jako zejména oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule,
projednávání s úřady apod.)

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem nejpozději do
7 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad (s odkazem na čl. Vll. odst. 2,) a dle
objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou
faktury.

. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů s tím rozdílem, že výše
daně zpřidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň
odvede zákazník". Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód klasifikace produkce
jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ—CPA 41 až 43 platného od 1.
1. 2008.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě jeji splatnosti a zhotovitel
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně
vystavené faktury.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

. V případě, že by vznikla potřeba provedení dodatečných prací nebo služeb, které nejsou vymezeny
v rámci výše uvedeného rozsahu (předmětu) díla (tzv. vícepráce) a tato potřeba vznikla v důsledku
objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce nebo služby jsou nezbytné pro
řádné provedení díla, dohodnou smluvní strany pro takový případ písemným dodatkem ktéto
smlouvě rozsah takových dodatečných prací nebo služeb a jejich cenu. Jen v takovém případě
budou dodatečné práce nebo služby realizovány a zhotoviteli vznikne nárok na jejich úhradu.

10.Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku
ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené objednatelem,
pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele tyto práce neobsahuje,
použijí se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v zadávacím řízení, na jehož
základě byla uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízení změnového listu, který obsahuje soupis

5

Q



10.

dodávěkšafíprací provedených nad rámec původního předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani
aktuálníčenová soustava platná ke dni pořízení změnového listu cenu prací provedených nad
rámec původního předmětu plnění neobsahují, použijí se ceny v místě a čase obvyklé.

VI.
%

. Vpřípadě prodleníobjednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,12 % : dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotóvitele se zahájením, řádným provedením díla nebo s podáním všech
příslušných žádostí a návrhů o vydání všech nezbytných povolení je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,12 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

. V  případě, „_že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude vprodlení) o d  časového
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
poku.tu"vě“ výši 2.500,— Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací, s nimiž je
dle závazného harmonogramu v prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvnípokutu ve výši 2.500; Kč za každý započatý den prodlení. Označí-li objednatel, že se jedná
o' vadu, která sama o sobě nebo ve spojení s jinými podstatným způsobem omezuje užívání díla
nebo funkčně nebo esteticky bráníjeho užívání, případně v důsledku takové vady hrozí nebezpečí
vzniku-'š'kodýí'je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj.
5:000',—4' Kč.

Vpřípadě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn
účtovatzhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

V případě, že bude zjištěno, že na staveništi neni udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Ustanovení & 2050 občanského zákoníku se
nepoužije.

Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvnl pokuty (jejich výše) odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli kjejí úhradě
(tato výzva může mít formu faktury, vtakovém případě platí splatnost uvedená v té to  smlouvě
bez ohledu na datu splatnosti uvedené na faktuře). To však neplatí v případě smluvních pokut za
každý započatý den prodlení se splněním povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. V takových
případech je smluvní pokuta splatná vždy každý následující den po každém takovém dni prodlení.



11.

10.

11.

Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vsouvislosti
stouto smlouvou může objednatel jednostranně započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele
v souvislosti s touto smlouvou.

vn.

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA. ZÁRUKA ZA JAKOST. REKLAMACE
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít jakost a provedení stanovené touto smlouvou,
předmětnou zadávací dokumentaci (výzvou) včetně jejich příloh a všemi příslušnými technickými
normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy o dílo,
jinakjakost a provedení vhodné pro účel patrný z této'smlouvy.

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti (jakost a provedení) uvedené v odst. 1 tohoto
článku a bude Způsobilé pro použití pro účel dle odst. 1 tohoto článku. Záruční doba na celé dílo je
poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že
Objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu o d  převzetí díla
s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Po dobu záruky zajistí zhotovitel Odstranění případných komunikačních závad, ošetření vzniklých
trhlin pružně plastickou hmotou, pokles uličních vpustí a poklopů revizních šachet kanalizace, aj.

Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje Záruka za jakost, do doby
odstranění této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi Oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
Odstranění reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 10
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným
technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu Odstranit ve
lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit
ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je
povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci.

Náklady na Odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně, nezbytně a prokazatelně vynaložené
vsouvislosti sodstraněním neoprávněně reklamované vady. Vpřípadě, že zhotovitel nedoruči
objednateli do 7 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné
odůvodněné odmítnutí oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za
zhotovitelem uznanou a bez dalšího za prokázanou.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné Odstranění vady odmítá.

v případě, že zhotovitel bude v prodlení s Odstraněním reklamované vady, je Objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí Obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

7



12

13.

iednateli pnlisrtéž "právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace ;(tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-Ii takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy.

vm.

DALŠÍ UJEDNÁNÍ o PROVÁDĚNÍ DÍLA '

. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
. zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném a účinném znění s

tím, že je zhotovitel povinen provést vtomto směru příslušná školení-zaměstnanců a dalších
osob p_racujícíchna staveništi a provést o tom písemný záznam,

'-'__.. ““i-požadavků" stanovených k tomu oprávněnými orgány veřejné správy,
( -  a. příslušných'českých 'a harmonizovaných českých technických norem,

" '- » '» ' požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejich přílohách,

- pokynů objednatele. V případě, ze zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení
*. f,- díla"jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto

smlouvou upozorní na to písemně nebo j i n o u  prokazatelnou formou objednatele, a to ihned
"poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče.

ZŠ; „Zhoxivel je povinen zajistit včas jakákoli povolení, schválení, vyjádření či stanoviska dotčených
» orgánů veřejné správy a vlastníků inženýrských sítí, nutných pro řádné provedení díla, a to na
' svu1_naklad._

í ZjistiÁIi "zhotovitel'při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
_ dokumentaci ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla, je povinen
;; tuto škutěčnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Před započetím prací, budou výrobky a barevná řešení odsouhlaseny objednatelem a potvrzeny
“zápisemdo stavebního. deníku. Zhotovitel je povinen výrobky objednat v dostatečném předstihu
tak,—aby byla,:zaručena-jejich včasná dodávka a nedošlo k prodlení provádění díla.

Zhotovitel je povinen zajistit důsledné dodržování zásad bezpečnosti práce, včetně opatření
ochranných konstrukcí, zábran, atd., aby nedošlo ke škodě na zdraví nebo jiným škodám.

Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provádění díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení, atd.).

Zhotovitel si vpřípadě potřeby zajistí vybudování zřízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti spříslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených
nemovitostí, stejně jako zajistí veškerá další povolení nebo jiné správní akty a dopravně
inženýrská opatření případně nutné k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla, popř.
nutné pro řádně a bezpečné provedení díla např. opatření obecné povahy ke stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, a to vše na svůj náklad a odpovědnost.
Zhotovitel bude osvobozen od poplatků za zábor pozemku.

Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace
díla i mimo pracovní dobu. Objednael nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích
osob do'p'ředmětu-dílaa s tím souvisejícími následky.

, „_ . 8



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okolí stavby — zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je
povinen zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto
skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně-
záznam ve stavebním deníku.

Nesplní—li zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví—li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem
nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho,
aby byly na náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu
provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle
příslušných technických norem. “

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dotčené stavby (díla) až do předání a převzetí
stavby (díla). Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo
(stavbě) na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném
vyklizením staveniště zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází
nebezpečí škody na staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad
uvedených v předávacím protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- vdůsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože mě l  být Uplatněn
režim přenesení DPH,

- rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto
smlouvy nebo platných právních předpisů,

— v důsledku vrácení faktury (daňového dokladu) : důvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjistí-
Ii, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a
prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani vpřiměřené době, může
objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému
porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně však
1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tř i
dny předem a popř. itelefonicky, popř. bude termín dalšího kontrolního dne dohodnut v závěru
zkontrolního dne. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány
zástupci obou smluvních stran. Žádný zápis zkontrolního dne není způsobilý zvýšit Výše
uvedenou cenu za dílo, nicméně může sloužit jako podklad pro vyhotovení příslušného
písemného dodatku ke smlouvě.

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentací včetně jejich příloh či pokyny
objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na
své náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. v opačném

9



19.

20.

21.

22.

kif-př ípadě  je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně
dle odst. 10. článku VII. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a po dobu
záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností se
sjednaným garantovaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen
předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo pojistku)
nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového dokladu, zánik pojištění nebo
snížení výše garantovaného pojistného plnění pod uvedenou minimální hranici v průběhu plnění
smlouvy bez jeho opětovného bezodkladného dorovnání na uvedenou minimální hranici bude
posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti
jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám (ustanovení 5 2914 věta druhá občanského
zákoníku se nepoužije) a také odpovídá za jejich řádnou věcnóu a časovou koordinaci.

Veškeréjpráce na díle musí být prováděny pracovníky s příslušnou nezbytnou odbornou kvalifikaci.
Doklad 1“o příslušné kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen
doložit;

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu (není—li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz a likvidace
vyzískanýh materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpjsů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše
svýjimkou materiálů, které dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku objednatele
_odevzdáVajíc objednateli.

|x.

STAVEBNÍ DENÍK
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad
o průběhu provádění díla. Tato povinnost končí předáním zhotoveného díla bez jakýchkoliv vad,
či odstraněním poslední vady uvedené vzápise o předání a převzetí díla bez vad. V průběhu
pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný. Obsahové náležitosti
stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí platnými právními předpisy. Vadou ve smyslu této
smlouvy se rozumíi tzv. „nedodělky".

Žádný zápis ve stavebním deníku neni způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, nicméně může
sloužit jako podklad pro vyhotovení příslušného písemného dodatku ke smlouvě.

x.

PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím,
že událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

10



— p ř i  výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.
neočekávaný výskyt inženýrských sítí),

- dojde kpřerušení nebo zastaveni provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového
důvodu v podobě  zápisu ve stavebním deníku).

Přerušením provádění díla z důvodů uvedených vodst. 1 přestáVají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené, t j .  mj. lhůta pro provedení díla. '

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

' l

- pracovnici zhotovitele při práci poruší platné právní předpisy či příslušné technické normy,

— by pokračování v postupu zhotovitele pravděpodobně vedlo kpodstatnému porušení
smlouvy,

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na
stavbě, nebo hrozí-li reálně vznik jiných škod.

Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotoViteIe na úhradu vícenákladů (náhrad
případných škod) vyvolaných přerušením.

Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deniku.

Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla z titulu záruky za jakost
nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílojeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu včetně
tomu předcházejícím úspěšným provedením všech případně nezbytných zkoušek (k účasti na
nich zhotovitel objednatele včas, minimálně tř i  pracovní dny předem, přizve; nezúčastní—li se
objednatel zkoušky a nevylučuje-li to  povaha věci, nebrání to  však jejímu provedení). Objednatel
má právo'odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojenís
jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani její (jeho)
užívání podstatným způsobem neomezují.

\! případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba upravit rozsah předmětu díla o
jakékoli více či méně práce, je zhotovitel povinen předat objednateli podklady týkající se
případných více č i  méně prací nejpozději 10 pracovních dní před sjednaným termínem předání
a převzetí díla, a to za účelem vypracování příslušného dodatku k této smlouvě. V případě, že
zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto odstavce, není objednatel
povinen dílo převzít. Za takto vzniklé prodlení s předáním a převzetím díla odpovídá zhotovitel
st ím, že je i v tomto  případě povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. VI. odst. 2
této smlouvy.

1,1



: v :V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sep|51 obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezení
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny
vady musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla. Pokud tato lhůta
“neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je
povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným
technologickým postupům. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán
smluvními stranami protokol a tímto okamžikem se bude mít dílo za převzaté bez jakýchkoliv
zjevných vad. Ustanovení odst. 6 tohoto článku tím není dotčeno.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a
provedení díla, příslušné certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály, doklady a odvozu
a likvidaci vyzískaných materiálů a odpadu, vytyčovací protokoly správců inženýrských sítí,
dokady o provedených zkouškách a další doklady stanovené příslušnými platnými předpisy nebo
: opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost
těchto dokladů.

V rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné prOvozní
údržby předmětu díla.

Na předání díla upozornízhotovitel písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny před jeho
uskutečněním.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla nejen při převzetí a předání díla, ale až do 3
měsíců od protokolárního předání a převzetí díla, pokud si jich při předání a převzetídíla nevšiml
a tím nebyly uvedeny ani vpředávacím protokolu. Zhotovitel se vtakovém případě zavazuje
odstranit vytknuté vady díla do 5 dnů ode dne takového vytknutí. Pokud tato lhůta neodpovídá
objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel
vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

xu.

ODSTOUPENÍ oo  SMLOUVY

“Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatně
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimojiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním vymezených / vytknutých vad díla dle čl. XI. delší než 5
dnů, ,

— situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu, resp. bude
v prodlení v průběhu pr—ovádění'díla, o více než 15 pracovních dnů.

V případě, že zhotovitel přeruší práce na provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů bez
uvedení oprávněných důvodů (např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická pauza
předepsaná výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn odstoupit od
smlouvy.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také Vpřípadech, jak vyplývá ze
zákona č. 134/2016 Sb., ozadáván'í veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

12



10.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo hrozícím úpadku zhotovitele nebo z dalších
důvodů uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí
být písemné.

V případě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli
nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé
prodloužením termínu jeho dokončení.

Odstoupeníod smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

xm. _

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ [

Zhotovitel souhlasíse zveřejněním celé této smlouvy a veškerých jejich případných příloh a
budoucích dodatků dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou. objednatel uvede na svých
webových stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-
li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení,
rozpoznala-Ii by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem.

Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností (& 1765 odst. 2 občanského zákoníku).

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu
postoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. Za písemnou
formu se pro účely tohoto ustanovení nepovažuje jednání učiněné elektronickými nebo jinými
technickými prostředky umožňujícími zachyceníjeho obsahu a určeníjednajicí osoby.

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (v této smlouvě jako „občanský zákoník"), s tím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich
smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanoVení 5 2591, 5 2594, 5 2595, 5 2605, 5 2606, 5
2611, 5 2618, 5 2620 odst. 2, © 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 9 2629 (případně další, jak je uvedeno
v této smlouvě) občanského zákoníku, jsou-li na tento smluvní vztah jinak aplikovatelné,
neuplatňují, tj. vylučují se.

Žádný závazek dle této smlouvy není flxním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po
jednom stejnopisu.

13



11. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

xw.
PŘÍLOHY

1. Nedílnou přílohou této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a
časový harmonogram.

V Hradci Králové: dne _ V Hradci Králové dne

ZAZHOTOVITELE: ' ZA OBJEDNATELE:

W

Ing.Jan Neradílek Ing.Tomáš Pospíšil
manažer regionu Východní Čechy ředitel

COLAS cz, a.s. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

14 - 



ASPE 9
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

DSPIZ3I04 OPRAVA MK - HRADEC KRÁLOVÉ - ULICE BRATŘÍ »ŠTEFANÚStavha :
číslo a název SO:
číslo a název rozpočtu: 80 101

50 101 OBJEKTY POZEMNÍ KOMUNIKACE
OBJEKTY POZEMNI KOMUNIKACE

Poř.
č.pol.

Kód Valiantu
položky Název položky je dnolka Počet CENA

jednotek
1

položky
2 3 4

jednotkový |
7 |

delkém
8

Všeobecné konstrukce a práce

1 014112
POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-lo (INERTNÍ ODPAD)
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu
na skládce.

278.056

pol. 11332: 82,8'2,0=165.600 [A]
pol. 12922: 42,33*0,10'2,o=a,4es [B]
pol. 11335; 34,5*2,3=79,350 [C]
pol. 915402: 55*o,zo'2,2=24,e40 [D]
Celkem: A+B+C+D=278.056 [E]

2 02620
ZKOUŠENI KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZAVISLOU ZKUŠEBNOU
kontrolní vrty "
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

kPL
!

1 „000

1=1,000 [A]

3 112720
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠ'Í' REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
Ochrana pracovníků a regulace veřejné dopravy pomoci dočasného SDZ, Vč.
projednání a úprav během realizace die potřeb. Zřízen [, údržba a odstranění.

KPL 1 ,000

1=1,000 [A]
]OSTATNÍ POŽADAVKY- INFORMAČNÍ TABULE
4:4,000 [A]
Všeoťeoně konslriikoefa řář'áoe \ 7 * ?i

Zemní práce

1,000I

;lšfi

5 11332

ODSTRANENÍ PODKLADÚ ZPEVNENÝCH PLOCH ;: KAMENIVA
NESTMELENÉHO
DDHAD TL. SANACE: 620—110-150=360 MM, ODVOZ NA SKLÁDKU
Jedná se o rezervní položku. pro případné lokální sanace pokladních vrstev.
Položka bude fakturována dle skutečného průběhu plnění za souhlasu investora
stavby a TDI.

M3 "32,500

(130 +100 )m2 ' 0.36m=82.800 [A]

611335

ODSTRANENI PODKLADU ZPEVNENYCH PLOCH Z BETONU
TL. 150 MM, NA SKLÁDKU
Jedná se 0 rezervní položku, pro případné lokální sanace pokladních vrstev.
Položka bude fakturována dle skutečného průběhu plnění za souhlasu investora
stavby & TDI.

M3 34,500

7111 356.

PREDPOKLAD:
Lokální sanace BUS zálivu:ll'BOm2 * 0,15m=19,500 [A]El
Lokální sanace v místech zjištění poruchnlDOmz " 0.15m=15.000 [B]
Celkem: A+B=34.500 [C]

JODSTRANENÍ OBRUB z DL/QÉNIGH KOSTEK DVOJITÝCH
NA SKLÁDKU INVESTORA BEZ POPLATKU
1o*2=20.000 [A]

20,000

8 11372D

FREZOVÁNÍ ZPEVNENYCH PLOCH ASFALT DROBNYCH OPRAV A PLOŠ
ROZPADÚ D O  2000M2
vč. zametení , ODVOZ NA SKLÁDKU lNVESTORA BEZ POPLATKU
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranýml
hmotami vč. uložení na skládku TSM HK.

M3 204,36?

9'113760

| 10|12922

| 111567301

in:-v.-

12|567303

Frézování prům. ti. 0,11 m:D
plocha: (1837,40) ' tl. 0,11 rn =202,114 [A] m 3
Přechodové oblasti, frézování ll. 0,04CI
plocha: 55,33*D,04=2,253 [B]
Celkem: A+B=204,367 [C]
FRÉZOVÁNÍ DRÁZKY PRÚREZU DO 00001v ASFALTOVÉ VOZOVCE
20/40
Příčná spára ZU [BUSH]
Sjezd k hotelu Alessenadri321+20+
Napojení ulice UhelnánB,7+D
Napojení ostatních ulic:17|.28+12
Návaznost na stávající BUS záiN:GB.4+EI
Napojení ulice Jižní:n1),16+|:|
Napjení ulice Kubelíkova:tID,6+D
Konec úsekuzmíi,0+E|
Rezerva pro případné irhll'ngpodkiadum.0=166.900 [AM]
CiSTENI KRAJNIC OD NANOSU TL. DO 100MM
v MlSTECH NEZPEVNĚNÉ KRAJNICE, TL. 100 MM, oovoz NA SKLÁDKU
42,33=42,330 [A] *
„Z'e'íríní'práee 7 “ *

Komunikace
IVRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z MECHAN ZPEV KAMENIVA
MZK, TL.200 M M
V místech BUS zálivu plocha: 130 m2 "0,2 =26,000 [A] m3EI
V místech lokálních sanaci plocha: 100 m2 *D,2 =20.DOO [B] m3
Celkem: A+B=46,000 [C]
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE STĚRKODRTI
TL.250 MM
V místech BUS  zálivupíocha: 1 3 0  m 2  *025 =32.500 [A] mal:
V místech lokálních sanacijiíocha: 100 m2 "0.2„5 =25“.UGO [B1m3
Celkem: A+B=57,5,00 [C]

|v

IMŽ

IM3

na

| 106,9.

- ln „ * “""-!„ŠJŽ- l l l l l  l ]„ Í u-i„ . '

42.330 |

45,000 |

57,500I



1 3156960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU
FRD-22, TL.100 MM M3 | 4,233l 3
V místech nezpevněné krajnloe plocha: 42.33 '0.10 =4.233 [A] m3C1

14I577212 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘIK DO 0,5KG/M2
PS—C IMZ | 5 745,000'

15l577221

Plocha SMA 11+ (0.3kgfm2)píocha 1953 m2=1 953.000 [B]
Plocha ACL 16+ (0.3kg/m2)p|ocha 1896 m2 =1 895.000 [C]
Plocha SAL (0,5kgim2)plocha 1896 m2 =1 896.000 [A]
Celkem: B+C+A=5 745.000 [D]
VRSTVY PRO OBNOVU. OPRAVY - INFILTRAČ POSTŘIK D0 1,0KGIM2
Pl-C, 1,0 KGIM2
V místech BUS zálivu plocha: 130 m2 +D
V místech lokálních sanací plocha: 100 m2 =230,000 [A]n

IMZ | 230,000'

1 El 5774CG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 168, 16+
ACL 16+. 50/70. TL. 50 MM IMS | 943001
Odměřeno v programu AutoCADl'l
plocha: 1896 m2 * 0.05=94.800 [A]

17|5774EG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 1es
ACP+, 50170. TL. so MM IMS | 13,800I
V místech BUS zálivu . locha: 130 m 2  * 0.06 =7,800 [A] m 3 ]
V místech lokálních sanaclplocha: 100 m2 ' 0.06=6,000 [B] m3
Celkem: A+B=13,800 [C] '

H];MIE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF KOBERCE MASTIX SMA 11+, 118
SMA 11+. TL.40 MM M3 78.120 4

Odměřeno v programu AutoCAD
plocha: 1953 m2 * 0,04=78.120 [A]

19'57764 VRSTVY SE ZVYŠENOU ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ TRHLIN (SAL) TL. ZOMM
SALTL.20 MM |M2 | 1 8 9 6 . 0 0 0 |

20159921

| 21189922

22189923

23|915111

Odměřeno v programu AutoCADCl
plocha; 1896 m2=1 596.000 [A]
Komunikace *

Potrubí
[VYŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPÚ IKUS [ 40001
4=4,000 [A]

IVYŠKOVA ÚPRAVA MŘÍŽÍ „(US 1 3.0001
3:3,000 [A]

[VYŠKOVÁ UPRAVA KRYCÍCH HRNCL'l IKUS T 3.0001
3=3,000 [A]
Potrubí

Ostatní konstrukce a práce
VODOROVNE DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

V1a (0.125) dl. (25.4 + 50,0) * 0.125 =9.425 [A]
VZb (3.011.5/0.125) dl. (61 ,5) * 0,125 ' (2/3) =5.125 [B]
V7 plocha: (24.48+11.14+68)+ dl.10.5'0.03'6 =105.510 [C]
V11a dl. (25.8+31,7)*0.125 " 2 =14,375 [D]
Celkem: A+B+C+D=134,435 [E]

IMZ | 134.434

700

9“

24 91 521 1 VODOROVNE DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA |M2 | 134,435'
134.435=134.435 [A]

25 915401

VODOROVNE DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODAVKA A
POKLÁDKA
500/250 M M
Jedná se o rezervní položku, v případě špatného tech. Stavu stávající přldlažby.
Položka bude fakturována dle skutečného průběhu plnénl za souhlasu investora
stavby a TDI

M2 2,500

V místech špatného tech. stavulíl
dl. 10.0 m ' š. 0.25 =2.500 [A] m2|:l

26191 5402 VODOR DOPRAV ZNAČ BETON PREFABRIK - ODSTRANĚNÍ
NA SKLÁDKU vč. BET. LOŽE IMZ | 5690

27l91552
(37,5+12.o+97.o+3o.o+ 47.5)"0,25=56.000 [A]
VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA
PLAST.
BUS 4 x: 3*4=12.ooo [A]

IKUS | 12,000I

28 91 7224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY z BETONOVYCH OBRUBNTŘÚ šlŘ
150MM M 7.000
Š.150 MM. V.150 MM
V MÍSTECH SJEZDU: 7,0=7,000 [A]

29 91781 50

VYŠKOVA UPRAVA OBRUBNÍKÚ BETONOVÝCH
PROVIZORNÍ POLOŽKA v PŘÍPADĚ POŠKOZENÍ 1:
Položka bude fakturována dle skutečného pniběhu plnění za souhlasu Investors:
stavby a TDI.

M 10.000

1o=1o,ooo [A]

30 91785

VYŠKOVA UPRAVA OBRUB Z DLAŽEB KOSTEK DROBNYCH
PROVIZORNÍ POLOŽKA V PŘÍPADĚ POŠKOZENÍ .El
Položka bude fakturována dle skutečného průběhu plnění za souhlasu lnvestom M 10.000
stavby a TDI.

[ 311031315
„„r— , .r..

5m *z=10.ooo [A]
[TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZALlVKOU PRÚŘ D0 800MM2 1M 1 163,900
155.9=1ee.900 [A]

„O'státníkonatrukoeaptšcez - , , ,. - „ ..““ " - 

Cf'e'l k'emw

51

!

zzsoooooo



HARMONOGRAM
*'._:»r- -„ _

'1'9262125 f24ž52627232930315233435363738394041424344454647454556'51SŽ1"

Všeobecné konstrukce &
Zemní
Komun ikace
Potrubí
Ostatní konstrukce a

Datum zahájení prací: 1 1.09.2023
Datum dokončení stavebních prací: 15.10.2023

Ing. Jan Neradílek
manažer—regionu Východní Čechy

COLAS CZ, a.s.




